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Folkomröstning om Brommas framtid. Motion av Stefan 

Nilsson (mp) och Yvonne Ruwaida (mp), 2008:1. Remiss 

 

Förslag till beslut 

 

1. Trafik- och renhållningsnämnden överlämnar och åberopar 

tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Trafik- och renhållningsnämnden förklarar ärendet omedelbart justerat. 

 

 

Anette Scheibe 

Tf. förvaltningschef 

 

 Mats Fager 

 Enhetschef 

  

 
 

Sammanfattning 

I en motion yrkar Stefan Nilsson (mp) och Yvonne Ruwaida (mp) att 

kommunfullmäktige beslutar att stockholmarna i en folkomröstning ska ges 

möjlighet att ta ställning till om Bromma flygplats ska bevaras eller om marken 

istället ska användas för nya bostäder och rekreationsområden. 

 

Sedan motionen avfattades har kommunfullmäktige beslutat att för stadens del 

godkänna avtalet mellan staden och Luftfartsverket om flygplatsens framtid. 

 

Kontoret tar inte ställning i frågan om lämpligheten i att ordna en folkomröstning. 

 

Trafikkontoret föreslår att trafik- och renhållningsnämnden överlämnar och 

åberopar detta utlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
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Remissen 

Kommunstyrelsen har för yttrande till trafik- och renhållningsnämnden översänt 

en motion (2008:1) av Stefan Nilsson (mp) och Yvonne Ruwaida (mp) med 

yrkande på folkomröstning om framtiden för Bromma flygplats. Motionen har 

också remitterats till stadsdelsnämnderna i Bromma, Spånga-Tensta, 

Kungsholmen, Södermalm och miljö- och hälsoskyddsnämnden samt 

stadsledningskontoret. 

 

Motionärerna anför att det föreslagna avtalet mellan Stockholms stad och 

Luftfartsverket innebär att Bromma flygplats ska fortsätta sin verksamhet till 

2038. Man anför vidare att det i förslaget till avtal också står att staden inte har 

möjlighet att säga upp detsamma och att detta måste ses som en allvarlig 

inskränkning av stockholmarnas självbestämmande. Ett sådant omfattande och 

långsiktigt beslut kräver enligt motionärerna en bred demokratisk förankring. Ett 

minimivillkor borde därför vara att alla stockholmare i en folkomröstning först får 

en möjlighet att ta ställning till hur Bromma flygplats ska användas. 

 

Motionärerna yrkar att kommunfullmäktige beslutar att stockholmarna i en 

folkomröstning ska ges möjlighet att ta ställning till om Bromma flygplats ska 

bevaras eller om marken istället ska användas för nya bostäder och 

rekreationsområden. 

 
Trafikkontorets synpunkter 

Sedan motionen avfattades har kommunfullmäktige den 17 mars för stadens del 

godkänt det aktuella avtalet mellan staden och Luftfartsverket. 

 

Kontoret anser inte att det ligger inom dess kompetensområde att ta ställning till 

om fullmäktigebeslutet i denna fråga innebär en tillräckligt bred demokratisk 

förankring eller om det också skulle vara lämpligt med en folkomröstning.  

 
Trafikkontorets förslag 

Trafikkontoret föreslår att trafik- och renhållningsnämnden överlämnar och 

åberopar detta utlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Slut 


